
 

 ARRÊTÉ n° 2024B20 (02920240517890) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexé qui comporte 48 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 17/05/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 9 

2024B20 

V02924042900049700

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

ANIMATEUR MILIEU MARIN 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

29/04/2024 01/06/2024 

V02924050138035300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

GESTIONNAIRE 

PATRIMOINE, 

ACCESSIBILITÉ, 

URBANISME (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

13/05/2024 17/06/2024 

V02924050200131000

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Animateur 

principal de 1ère classe, 

Animateur principal de 2ème 

classe, Animateur 

 

Responsable du pôle « services à 

la population », chargé(e) de 

coopération petite enfance et 

parentalité 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

14/05/2024 02/09/2024 

V02924050700059500

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier en EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
EHPAD DE 

ELLIANT 
07/05/2024 13/05/2024 

V02924050700072200

1 

Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 

classe supérieure 

 

AIDE SOIGNANTE EN 

EHPAD 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
EHPAD DE 

ELLIANT 
07/05/2024 15/06/2024 

V02924050700082500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur sportif Enfance 

Jeunesse (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

07/05/2024 08/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 9 

2024B20 

V02924051000026400

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

10/05/2024 10/05/2024 

V02924051000032400

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide soignant en résidence 

autonomie / EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

31h30 
CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
10/05/2024 01/07/2024 

V02924051300009400

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Jardinier ou jardinière 1211 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
13/05/2024 01/07/2024 

V02924051300018600

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine, 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Chargé (e) d'accueil en 

médiathèque spécialité médiation 

culturelle 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

13/05/2024 01/09/2024 

V02924051300083600

1 

Ingénieur, Technicien principal 

de 1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien 

 

Chargé de mission suivi qualité 

des eaux et GEMA 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 EPAGA 15/05/2024 01/07/2024 

V02924051300098600

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise 

principal, Agent de maîtrise 

 

Responsable d'accueil 

périscolaire 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

28h00 

COMMUNE 

DE 

LANDREVAR

ZEC 

13/05/2024 26/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 9 

2024B20 

démission,...) 

V02924051400069600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique , Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

AGENT D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX ET AGENT 

D'ACCUEIL DE L'AGENCE 

POSTALE(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEVEN

TER 

14/05/2024 01/07/2024 

V02924051400077100

1 
Ingénieur 

 

Chargé de mission - Natura 2000 

rade de Brest / projet Life 

Marine habitats (Marha) (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 PNRA 14/05/2024 04/07/2024 

V02924051400084800

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

YVI 

14/05/2024 01/06/2024 

V02924051400094300

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeurou directrice général (e) 

des services 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE CLOHARS 

CARNOET 

14/05/2024 12/06/2024 

V02924051400100700

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale 

 

Auxiliaire de puériculture 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/05/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 9 

2024B20 

V02924051400112200

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 

COMMUNE 

DE 

GUERLESQUI

N 

14/05/2024 01/09/2024 

V02924051400137100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Collaborateur administratif 

affaires scolaires 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/05/2024 01/10/2024 

V02924051400147200

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

Animateur sportif / Animatrice 

sportive 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/05/2024 01/07/2024 

V02924051500003900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Coach - Maintien à domicile - 

2512 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

15/05/2024 01/07/2024 

V02924051500008200

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

SCRIGNAC 

16/05/2024 02/09/2024 

V02924051500015900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Plombier/plombière 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

15/05/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 9 

2024B20 

V02924051500018100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un agent polyvalent de 

restauration pour le groupe 

scolaire Pergaud (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

28h00 
COMMUNE 

DE 

GUIPAVAS 

15/05/2024 01/09/2024 

V02924051500021700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

15/05/2024 01/07/2024 

V02924051500035100

1 

Adjoint administratif , Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

 

Une ou un téléconseiller 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
15/05/2024 01/07/2024 

V02924051500043500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

PEINTRE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE CLOHARS 

CARNOET 

15/05/2024 01/07/2024 

V02924051500076800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE SERVICE 

RESTAURATION ET 

PÉRISCOLAIRE (H/F) A TNC 

28/35ème 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

28h00 
COMMUNE 

DE LOCTUDY 
15/05/2024 02/09/2024 

V02924051500078800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Assistant / Assistante de 

direction de la directrice 

éducation, enfance et jeunesse 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

15/05/2024 15/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 9 

2024B20 

V02924051500091300

1 

Puéricultrice hors classe, 

Puéricultrice 

 

Coordinatrice/eur adjoint/e de 

direction Multi-Accueil Arche de 

Noé 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

15/05/2024 01/09/2024 

V02924051500121900

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien 

 

TECHNICIEN RIVIERES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

Syndicat Mixte 

de Production 

et de transport 

d'eau de 

l'Horn. 

15/05/2024 30/06/2024 

V02924051500125700

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien 

 

technicien(ne) agricole 

environnement 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

Syndicat Mixte 

de Production 

et de transport 

d'eau de 

l'Horn. 

15/05/2024 30/06/2024 

V02924051600016700

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Référent.e hygiène et HACCP de 

cuisine satellite 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

32h12 
COMMUNE 

DE 

PLOUZANE 

16/05/2024 16/08/2024 

V02924051600017600

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale 

 

AUXILIAIRE DE 

PUÉRICULTURE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CCAS de 

SAINT-

RENAN 

16/05/2024 19/08/2024 

V02924051600017700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien-Balayeur (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

16/05/2024 15/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 9 

2024B20 

V02924051600028900

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Un.e cuisinier.e à la cuisine 

centrale 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
16/05/2024 17/06/2024 

V02924051600029600

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Un agent technique 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
16/05/2024 16/06/2024 

V02924051600042000

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

AGENTS D'ANIMATION 

PÉRISCOLAIRE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

18h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

16/05/2024 29/08/2024 

V02924051600042000

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

AGENTS D'ANIMATION 

PÉRISCOLAIRE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

18h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

16/05/2024 29/08/2024 

V02924051600042000

3 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

AGENTS D'ANIMATION 

PÉRISCOLAIRE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

18h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

16/05/2024 29/08/2024 

V02924051600042000

4 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

AGENTS D'ANIMATION 

PÉRISCOLAIRE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

18h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

16/05/2024 29/08/2024 

V02924051600042000

5 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

 

AGENTS D'ANIMATION 

PÉRISCOLAIRE 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

18h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

16/05/2024 29/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 9 

2024B20 

Adjoint d'animation  emploi 

permanent 

V02924051600047200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation des routes 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

16/05/2024 01/08/2024 

V02924051600050000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN 

POLYVALENT ÉCOLE ET 

BÂTIMENTS 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

30h02 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

16/05/2024 26/08/2024 

V02924051600077600

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Une ou un responsable des 

données financières et sociales 

RH 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
16/05/2024 01/08/2024 

V02924051700000600

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable finances 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

17/05/2024 17/05/2024 

V02924051700001200

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent technique chauffeur 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

17/05/2024 17/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 9 

2024B20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

V02924051700001500

1 

Agent de maîtrise principal, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation eau & 

assainissement collectif 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

17/05/2024 17/05/2024 


